
 1/3 
 

 
Magistrát města Ústí nad Labem, Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 

tel.: +420 475 271 684,  www.usti-nad-labem.cz 

 

ZÁPIS 

z 30. řádného zasedání  

Finančního výboru Zastupitelstva města Ústí nad Labem (FV ZM) 

konaného dne 27. 4. 2022 v zasedací místnosti č. 382 od 16,00 hodin 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Přítomni:  Pavel Vodseďálek   - předseda FV ZM 

Mgr. Jan Bartoníček   - člen FV ZM 

Ing. Lucie Gerychová    - členka FV ZM 

Ivana Kurljuková   - členka FV ZM 

Marcela Hübschová   - členka FV ZM 

  Mgr. Ing. Vít Klein, Ph.D.  - člen FV ZM 

  Mgr. Zdeněk Kubec   - člen FV ZM 

  Ing. Jiří Vavruška   - člen FV ZM 

  PhDr. René Hladík, CSc.  - člen FV ZM 

Omluveni:    - 

Hosté:  Mgr. Alena Nováková, vedoucí Právního odboru MmÚ 

  Ing. Tomáš Vohryzka, ředitel Městských služeb Ústí nad Labem, p. o. 

  Jitka Storchová, ekonomka Městských služeb Ústí nad Labem, p. o. 

   

  

1. Úvod jednání – Jednání zahájil předseda pan Pavel Vodseďálek, který přivítal členy FV 

ZM. Členové FV ZM svým hlasováním odsouhlasili body programu zasedání.  

 

 

2. Soudní spory města a stav řešení soudního sporu Mariánský most v Ústí nad Labem 

Mgr. Nováková, vedoucí Právního odboru MmÚ seznámila FV ZM s aktuálním stavem 

soudních sporů, a to včetně kausy „Mariánský most“ ke dni 1. 3. 2022. 

Usnesení: FV ZM bere na vědomí informace o soudních sporech vedených městem Ústí nad 

Labem. 

 

 

3. Informace pracovní skupiny ke kontrole v Městských službách Ústí nad Labem, p.o. 

včetně účasti ředitele Ing. Tomáše Vohryzky a ekonomky kontrolované příspěvkové 

organizace paní Jitky Storchové 

 

Úvodního slova se ujal předseda kontrolní skupiny Mgr. Ing. Vít Klein, Ph.D., který 

seznámil členy FV ZM s průběhem kontroly, která proběhla dne 9. 3. 2022. Předseda 

kontrolní skupiny dále poděkoval řediteli p. o. Ing. Vohryzkovi za součinnost, vyjádřil 

spokojenost s výsledkem kontroly a konstatoval, že nebyla navržena žádná nápravná 

opatření. Závěrem úvodního slova předseda kontrolní skupiny zmínil, že by za zvážení stálo 

přehodnocení výše platů zaměstnanců MSÚL a transformace právní subjektivity 

příspěvkové organizace. 

 

Následně ředitel p. o. pohovořil o hospodaření organizace v roce 2021 a vizích pro roky 

následující. Dále pohovořil o zavedení informačního systému Croseus, který umožnil 



 2/3 
 

 
Magistrát města Ústí nad Labem, Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 

tel.: +420 475 271 684,  www.usti-nad-labem.cz 

 

elektronizaci MSÚL a tím zrychlil procesní kroky v organizaci. Na závěr odpověděl na 

dotazy členů FV ZM.  

 

Usnesení: FV ZM vzal na vědomí zprávu o výsledku kontroly v Městských službách Ústí 

nad Labem, p. o., vítá aktivní a efektivní přístup ředitele příspěvkové organizace Ing. 

Vohryzky k řízení MSÚL, prozákaznický přístup v organizaci a konstatuje, že kontrolou 

v příspěvkové organizaci nebyla navržena žádná nápravná opatření. Zpráva byla ředitelem 

MSÚL na místě podepsána, a to bez připomínek. 

 

Hlasování: 

Pro: 9 hlasů 

Proti: 0 hlasů 

Zdržel se hlasování: 0 hlasů 

Usnesení bylo schváleno. 

 

 

4. Informace o investičních akcích v ZOO Ústí nad Labem, p.o. 

Předseda FV ZM pan Vodseďálek představil finančnímu výboru zprávu paní ředitelky ZOO 

Ústí nad Labem, p. o. Ing. Ilony Pšenkové, Ph.D. Obsah zprávy byl odeslán všem členům 

FV ZM v předstihu dne 21. 4. 2022, aby se s ním mohli dostatečně seznámit před jednáním. 

Obsah zprávy byl zaměřen na plánované veřejné zakázky investiční povahy v roce 2022, 

hrazené z „Fondu na záchranu ZOO“ a budu předložen na RM Ústí n. L. a následně na ZM 

Ústí n. L.  

Následně Mgr. Ing. Vít Klein, Ph.D., upozornil na skutečnost, že ekonomika provozu 

vytápění z geotermálního vrtu není kapacitně dostačující z hlediska dodávaného tepelného 

výkonu a dle jeho informací z dřívějšího období se v zimních měsících přitápí v některých 

objektech ZOO i elektrickou energií, aby teplota v objektech byla na alespoň přijatelné 

úrovni. 

 

Usnesení: FV ZM byl seznámen se zprávou Plánované veřejné zakázky investiční povahy 

v roce 2022, hrazené z „Fondu na záchranu ZOO“ a bere ji na vědomí. 

 

Hlasování: 

Pro: 9 hlasů 

Proti: 0 hlasů 

Zdržel se hlasování: 0 hlasů 

Usnesení bylo schváleno. 

 

 

5. Aktualizace plánu činnosti FV ZM do 30. 9. 2022 

- předseda FV ZM pan Vodseďálek seznámil členy FV ZM se změnami v plánu činnosti na 

1. pololetí roku 2022, který byl schválen dne 15. 12. 2021 na 27. zasedání FV ZM a ke 

kterým došlo především díky posunu kontrolní činnosti v příspěvkových organizacích 

města. Plán byl aktualizován a doplněn o termín a body jednání FV ZM dne 19. 9. 2022 od 

16,00 hodin. 



 3/3 
 

 
Magistrát města Ústí nad Labem, Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 

tel.: +420 475 271 684,  www.usti-nad-labem.cz 

 

Hlasování: 

Pro: 9 hlasů 

Proti: 0 hlasů 

Zdržel se hlasování: 0 hlasů 

Aktualizovaný plán činnosti do 30.9.2022 FV ZM byl schválen. 

 

 

 

V Ústí nad Labem dne 2.5.2022 

           Pavel Vodseďálek 

            předseda FV ZM 

Zapsala: Ing. Simona Stříbrná, tajemnice FV ZM 


